

	ЗАЛОЖБА 3.2  Спречување на насилството врз жените и семејното насилство

	Назив на одговорна институција
	Министерство за внатрешни работи


	Ниво на имплементација
	Во целост
	ограничено
	Не е започната/значително доцнење

	Доказ за проценетиот напредок
	Одржани две работни средби со подгрупата  за  имплементација на Заложбата 3.2 Спречување на насилство врз жените и семејното насилство 

	Опис на резултатите 
	Целосна вклученост на членовите од  работната подгрупа, со  цел интензивирање  на активностите  за реализација на заложбата, кои се започнати со задоцнување, поради изборните процеси во земјата, како и поради измени во номинацијата на  членови од работната подгрупа.
· Подготвена и презентирана Информација со пресек на податоци согласно материјалите на  надлежните институции за семејно насилство (Евалуација на акцискиот план за спроведување на Конвенцијата за спречување и борба против насилството врз жените и домашното насилство на Република Македонија 2018–2023 од МСПДМ  и податоци  за реализирани активности на МВР и Министерство за правда).
· Презентација на клучни точки од Прирачникот за процена и решавање на ризиците поврзани со злоупотреба на огнено оружје во случаи на семејно насилство кој произлегува од регионалниот проект „Поддршка за зајакнување на борбата против незаконското поседување, злоупотреба и трговија со мало и лесно оружје (МЛО) во Западен Балкан“. Прирачникот  ќе биде детално  разгледан од страна  на членовите,  бидејќи истиот дава можност да произлезе конкретна активност, а која може да биде дел од Планот за превенција од семејно насилство. 
· Подготвување на Нацрт- План за превенција од семејно насилство од страна на претставникот на  Здружението ЕСЕ.
· Проследување на мислење на Нацрт-Планот за превенција од семејно насилство од страна на  членовите на работната  подгрупа.

	Следни чекори
	· [bookmark: _yosqd9vr6065]Во тек се подготовки за изработка на Нацрт- План за превенција од семејно насилство од претставникот на  Здружението ЕСЕ и проследување на планот на мислење  до работната група. 
· По изработка на донесување на Планот за превенција од семејно насилство, ќе се пристапи кон подготвување на  План за спроведување едукација на практичари.



